
 

 

 

 

 

 

www.cri.it  

 
Associazione della Croce Rossa Italiana 

cr.puglia@cri.it  
Tel0832301444 

C. Fiscale e P.Iva 13669721006 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Puglia 

DELIBERA CONSILIARE N° 1   DEL  19.07.2024 

 
Oggetto: Nomina del Segretario del Comitato Regionale CRI Puglia 

 

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO COMITATO REGIONALE CRI PUGLIA 

     

VISTO l’atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n.3132 raccolta n. 2134 del 

29 dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 4 gennaio 2016; 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

VISTO il risultato delle consultazioni elettorali per il rinnovo delle cariche associative del Comitato Regionale 

C.R.I. Puglia, tenutesi in data 16 Giugno 2024; 

 

VISTO il Verbale con cui l’Ufficio Elettorale Regionale CRI Puglia ha proceduto, ai sensi dell’art. 21 del 

Regolamento Elettorale per le elezioni dei Consigli Direttivi dei Comitati Regionali, alla proclamazione degli 

Eletti; 

 

VISTO l’art. 28.3 lett. D) dello Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana che prevede che il 

Consiglio Direttivo Regionale “nomina e revoca il Segretario del Comitato Regionale, cui affida i compiti di 

gestione operativa. Il Segretario Regionale risponde del raggiungimento degli obiettivi che il Consiglio 

Direttivo gli affida. Un regolamento stabilisce le modalità di assunzione del Segretario. In ogni caso, il 

Segretario regionale decade al momento della decadenza del Consiglio Direttivo che l’ha nominato”; 

 

VISTO l’art. 12.4 del Codice dell’Organizzazione dell’Associazione della CRI per cui “Il Segretario 

Regionale: a) è individuato dal Consiglio Direttivo Regionale tra il personale dipendente appartenente 

all’area funzionariale iscritto nell’apposito Albo; 1) l’iscrizione all’Albo è subordinata al possesso dei 

requisiti necessari individuati con provvedimento del Segretario Generale; 2) nell’albo sono iscritti di diritto 

i Segretari Regionali ed i Responsabili di Unità Operativa in carica alla data del 16 giugno 2024; b) è 

nominato dal Consiglio Direttivo Regionale per la durata del mandato dello stesso, salvo revoca motivata.” 

 

TENUTO CONTO della candidatura del dipendente Alessandro Bonanno, pervenuta a questo Comitato 

Regionale dal Responsabile dell’U.O. Risorse Umane in data 05.07.2024, nella quale è riportata la seguente 

riserva: “Il dipendente rappresenta, per motivi familiari molto importanti, legati anche a doveri di assistenza 

verso un figlio di tre anni, l'impossibilità di trasferire la sede di lavoro ove individuato come SR” 

 

PRESO ATTO del Verbale dell’Assemblea n. 33 del 08.07.2024 con il quale l’Assemblea ha confermato “la 

sua fiducia in Alessandro Bonanno quale Segretario Regionale CRI Puglia per il nuovo mandato, non 

ravvisando la necessità di avere il Segretario in loco poiché, sino ad oggi, anche da Roma non ha mai fatto 

mancare il suo supporto.” 

 

VISTO il verbale n. 34 del 19.07.2024 del Consiglio Direttivo Regionale CRI Puglia; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

www.cri.it  

 
Associazione della Croce Rossa Italiana 

cr.puglia@cri.it  
Tel0832301444 

C. Fiscale e P.Iva 13669721006 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Puglia 

Il Consiglio Direttivo unanime 

 

D E L I B E R A 

 

1. Le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Delibera; 

 

2. Di nominare quale Segretario del Comitato Regionale CRI Puglia, Il dipendente Alessandro Bonanno, 

nato a Messina il 13/10/1979; 

 

3. Di notificare il presente atto al Segretario Generale per i successivi adempimenti  

 
 

 

 

Il Governance Officer       Il Presidente Regionale CRI Puglia 

              Raffaele Pio di Sabato 

 

 

             

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

www.cri.it  

 
Associazione della Croce Rossa Italiana 

cr.puglia@cri.it  
Tel0832301444 

C. Fiscale e P.Iva 13669721006 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Puglia 

ALLEGATO ALLA DELIBERA CONSILIARE N. 1 DEL 19.07.2024 

 

Consiglio Direttivo Regionale 19 Luglio 2024 

COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

DI SABATO Raffaele Pio, Presidente X - 

DECIMO Ilaria, Consigliere X - 

SORIANO Pietro, Consigliere Giovane X - 

TAMBURRINI Vincenza, Consigliere X - 

PAPA Maria Antonietta, Consigliere  X - 

 

 

Il Governance Officer       Il Presidente Regionale CRI Puglia 

              Raffaele Pio di Sabato 

 

 

             

  

 

 
 
 
 
 


